Veranstaltungsiibersicht 2022
Bezirksgruppe Rhein-Neckar-Odenwald

Veranstaltungen und Empfinge der
Arbeitgeberverbande Rhein-Neckar-Odenwald

10.11.2022 USW Mitgliederversammlung

Veranstaltungen der Hauptgeschéftsstelle (Auswahl)

thd USW Mitgliederversammlung

Oktober 2022 Betriebsleitertagung

11./12.10.2022 Fachtagung Arbeits- und Umweltschutz
in Rust

Dezember 2022 Fachtagung "Neuerungen im Steuer-

und Sozialversicherungsrecht 2023"

IHRE ANSPRECHPARTNER
Arbeits- und Sozialrecht

Arnd Suck
Geschéftsfihrer
T+49(0) 621 41991-13
suck@suedwestmetall.de

Frank-Martin Entzer
Juristischer Referent
T+49(0) 621 41991-24
entzer@suedwestmetall.de

Tilman Rose

Juristischer Referent
T+49(0) 621 41991-18
rose@suedwestmetall.de

Leslie Weickert
Rechtsanwaltin
(Syndikusrechtsanwaltin)
T+49(0) 621 49119-11

weickert@suedwestmetall.de

Arbeitsorganisation und Arbeitswissenschaft

Dipl.-Ing. oec. loannis Kiourtides

Verbandsingenieur
T+49 (0) 621 41991-23

kiourtides@suedwestmetall.de

Teamassistenz + Projekte

Jutta Brewi
T+49(0) 621 41991-12
brewi@suedwestmetall.de

Michaela Fischer
T+49(0) 621 41991-15
fischer@suedwestmetall.de

Sabrina Stein
T+49(0)62141991-14
stein@suedwestmetall.de

sipwestmeTALL. O usw

Linda Alter

Rechtsanwiltin

(Syndikusrechtsanwaltin)

T+49(0) 621 41991-26

alter@suedwestmetall.de . .
Veranstaltungsibersicht 2022

Yvonne Kérpert

Juristische Referentin

T+49 (0) 621 41991-21 Bezirksgruppe

koerpert@suedwestmetall.de Rhein-Neckar-Odenwald

Dipl.-Kffr. (FH) Nicola Rudolf
Rechtsanwaltin
(Syndikusrechtsanwaltin)
T+49(0) 621 41991-16
rudolf@suedwestmetall.de

Miriam Feller
T+49 (0) 621 41991-25
feller@suedwestmetall.de

Stefanie Merkel
T+49(0) 621 41991-17
stefanie.merkel@suedwestmetall.de

Jasmin Zalli
T+49(0) 621 41991-20
zalli@suedwestmetall.de
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Veranstaltungsiibersicht 2022
Bezirksgruppe Rhein-Neckar-Odenwald

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, lhnen die Veranstaltungsplanung der Bezirksgruppe
Rhein-Neckar-Odenwald fur das Jahr 2022 zu prasentieren.

Die im Jahr 2021 abgesagten Schulungen, Workshops und Arbeits-
kreise haben wir zum Teil in das aktuelle Programm 2022 integriert.

Die Teilnahme an Veranstaltungen ist im Mitgliedsbeitrag enthalten.

Zu den aufgefiihrten Veranstaltungen erhalten Sie jeweils eine
gesonderte Einladung, aus der sich Veranstaltungsinhalt, -ort, -zeit
sowie die Anmeldemdglichkeiten fir eine Teilnahme ergeben.

Zusatzlich bieten wir Ihnen auch Inhouse-Schulungen zu arbeits-
rechtlichen, arbeitswissenschaftlichen und arbeitsorganisatorischen

Themen an.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme.

A.

Arnd Suck
Geschéftsfuhrer

*Dieser Flyer bildet eine grobe Planung unserer Veranstaltungen im laufenden

Kalenderjahr ab. Alle Angaben stehen unter dem Vorbehalt eventueller
Anderungen.

Arbeitskreise fiir Personalverantwortliche

Termine fiir das 2. Halbjahr 2022

11.10.2022

12.10.2022

13.10.2022

29.11.2022

30.11.2022

08.12.2022

Seminare/Workshops

14-tagig,
dienstags um
09:30 Uhr, 30 Min.
November 2022

thd

Arbeitskreis Personalfragen Mosbach
(AKPF MOS)

Arbeitskreis Personalfragen
Mannheim (AKPF MA) - online

Besprechungskreis flr die
Personalarbeit - online

Arbeitskreis Personalfragen Mosbach
(AKPF MOS)

Arbeitskreis Personalfragen
Mannheim (AKPF MA) - online

Besprechungskreis flr die
Personalarbeit - online

Auf einen Kaffee — abgebriht durchs

Arbeitsrecht - online

Ehrenamtliche Richter

Trennungsgesprache

Legal Classics

,Der besondere Schutz schwerbehinderter Menschen

11:00 Uhr, 60 Min.
29.09.2022

27.10.2022

Ausbildung

thd

15.-17.09.2022

im Arbeitsleben”
Legal Classics — online

Legal Classics — online

AK Ausbildung

Jobs for Future 2022

Arbeitswissenschaft

Jeden 1. Dienstag
im Monat um
11:15 Uhr, 45 Min.

14./15./16./19./22./
0.29.09.2022

24.11.2022

ERA-H&ppchen - online

BGM Erfa

11. Tagung Betriebliches Gesundheits-
management (BGM)



